[image: Ставропольский р-н (герб)штрих]
Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            15.03.2018                                                                     № 1279 нпа

Об утверждении Порядка организации работы специалистов
МКУ «Управление сельского хозяйства муниципального района Ставропольский» при проведении анализа и обобщении документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, организациями потребительской кооперации, организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по кредитам (займам)

В соответствии с Законом Самарской области «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» № 41-ГД от 03.04.2009, постановлением Правительства Самарской области  от 22.02.2018 № 103 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области», администрация муниципального района Ставропольский постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок организации работы специалистов                              МКУ «Управление сельского хозяйства муниципального района Ставропольский» при проведении анализа и обобщении документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, организациями потребительской кооперации, организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по кредитам (займам).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по сельскому хозяйству-руководителя управления М.П. Шевчука.
	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ставрополь-на-Волге» и на официальном сайте администрации муниципального района Ставропольский в сети «Интернет».
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района Ставропольский 			                       В.В. Анисимов

Шевчук М.П.
28-15-18

[bookmark: _GoBack]

	Приложение к
постановлению администрации муниципального района Ставропольский Самарской области
от  15.03.2018 №  1279 нпа

Порядок
организации работы специалистов МКУ «Управление сельского хозяйства муниципального района Ставропольский» при проведении анализа и обобщении документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, организациями потребительской кооперации, организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по кредитам (займам)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Самарской области «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» № 41-ГД от 03.04.2009, постановлением Правительства Самарской области  от 22.02.2018 № 103 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области», утверждающему Порядок предоставления субсидий за счет средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по кредитам (займам) (далее- Порядок предоставления субсидий).
2. Настоящий Порядок определяет механизм работы специалистов  МКУ «Управление сельского хозяйства муниципального района Ставропольский» (далее-Управление) при проведении анализа и обобщении документов, подтверждающих целевое использование кредита (займа), представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, организациями потребительской кооперации, организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по кредитам (займам)  (далее- настоящий Порядок).
3. Для проведения анализа и обобщения документов, подтверждающих целевое использование кредита (займа), производители предоставляют не позднее 15 апреля текущего финансового года в Управление документы (в 2 экземплярах), актуальные на дату обращения, указанные в пункте 13 Порядка предоставления субсидий.
4. Проверка Управлением  документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка ,
проводится в порядке и сроки, определенные настоящим Порядком.
Один экземпляр пакета документов хранится в Управлении у главного бухгалтера.
5. Главный бухгалтер составляет реестр получателей, в котором отражаются: наименование производителя, дата поступления пакета документов в Управление, суммы субсидии, дата направления пакета в министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области.
6. Специалисты Управления (главный бухгалтер, бухгалтер, ведущий юрисконсульт) :
-проводят анализ и обобщение документов.
7.  Общий срок рассмотрения документов  специалистами Управления составляет 6 рабочих дней.
8. По каждому пакету документов оформляется обходной лист, в котором указывается направление вида субсидии, должность и Ф.И.О.  проверяющего лица, дата, подпись, замечания (при наличии).
9.  Обходные листы хранятся в управлении 3 года.

image1.png